АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАБАРОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровскогокрая
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2017 1277
№

г. Хабаровск

_, _!6 ВНСССНИИ ИЗМСНСНИИ В ?’НИЦИПЗЛЬНУЪО программу «УПРЗВЛСНИС
муниципальными финансами абаровского муниципального района на
период до 2020 года», утвержденную постановлением администрации
Хабаровского муниципального района от 19.08.2016№ 775

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением администрации Хабаровского муниципального
района от 16.05.2017№ 994 «Об утверждении Порядка принятия решений о

разработке муниципальных программ Хабаровского муниципального
района, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки
эффективности реализации муниципальных программ Хабаровского
муниципального района» администрация Хабаровского муниципального
района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Управление
муниципальными финансами Хабаровского муниципального района на
период ДО 2020 года» (далее — Программа), утвержденную постановлением
администрации Хабаровского муниципального района от 19.08.2016№ 775
«Об утверждении муниципальной программы “Управление
муниципальными финансами Хабаровского муниципального района на

период до 2020 года”» следующие изменения:
1.1. Паспорт Программы изложить в следующей редакции:

«
ПОЛНОС НЗИМБНОВЗНИС МУНИЦИПЗЛЬНЗЯ программа «Управление МУНИЦИПЗЛЬНЬТМИ

муниципальной финансами Хабаровского муниципального района на период
Программы До 2020 года» (далее — Программа)

Ответственньпй Финансовое управление администрации Хабаровского
исполнитель муниципального района (далее — Финансовое управление)

Соисполнители, Органы и структурные подразделения администрации
участники Хабаровского муниципального района, осуществляющие

полномочия главного распорядителя бюджетных средств
(далее—ГРБС)

Цели и задаъш Цель Программы:
Программы - обеспечение эффективного муниципального управления в

сфере финансов в Хабаровском муниципальном районе.

032486 $ 000 «Амурпринт» 2014 г. Зак. 1/180. Тираж 5000 экз.

Задаьш Программы:
— обеспечение долгосрочной сбалансированности и
устойчивости бюджета Хабаровского муниципального района
(далее — бюджет района);
- модернизация бюджетного процесса в условиях внедрения
программно-целевых методов управления;
- создание условий для повышения качества финансового
менеджмента главных распорядителей средств бюджета района,
совершенствование бюджетного процесса, финансового
обеспечения муниципальных услуг;
- стимулирование

' органов местного самоуправления к
повьппениюкачества управления муниципальными финансами;
— обеспечение открытости и прозрачности фштансов.

Основные показатели
(индикаторы)

- отклонение фактического объема доходов бюджета района за
отчетный финансовый год от первоначального плана;
- наличие сводного реестра расходных обязательств бюджета
района, представление его в министерство финансов
Хабаровского края в установленные сроки;
- доля муниципальных учреждений, которым установлены
муниципальные задания на оказание муниципальных услуг, в
общем количестве муниципальных учреждений;
- соблюдение норматива по содержанию органов местного
самоуправления, утвержденного Правительством Хабаровского
края;
- наличие результатов конкурсного распределения
принимаемых расходных обязательств согласно эффективности
планируемых мероприятий;
- интенсивность персональной нагрузки ревизоров;
- доля исполненных представлений в общем количестве
выданных представлений;
— наличие на официальном сайте администрации Хабаровского
муниципального района электронной брошюры «Бюджет для
граждан», «Отчет для граждан»;
- процент исполнения утвержденного бюджета района по
доходам;
- отношение прироста расходов бюджета района в отчетном
финансовом году, не обеспеченных соответствующим
приростом доходов бюджета, к объему расходов бюджета
района;
- удельный вес расходов бюджета района, формируемых в
рамках муниципальных программ, в общем объеме расходов
бюджета района;
— доля главных распорядителей средств бюджета района, по
которым в отчетном году проведена оценка финансового
менеджмента, в общем количестве главных распорядителей
средств бюджета района;
- удельный вес муниципальных учреждений, вьшолнивших
муниципальное задание на 100%, в общем количестве
муниципальных учреждений, которым установлены
муниципальные задания;
— эффективность выравнивания бюджетной обеспеченности
городского, сельских поселений Хабаровского муниципального
района (далее - поселения района);
- наличие результатов оценки качества управления бюджетным
процессом в поселениях района и мониторинга соблюдения
поселениями района требований бюджетного законодательства;
- отношение дефицита бюджета района к доходам бюджета
района без учета объема безвозмездных поступлений и

поступлений налоговых
нормативам отъшслений;
- отношение муниципального долга бюджета района к доходам
бюджета района без учета безвозмездных поступлений

ДОХОДОВ ПО ДОПОЛНИТСЛЬНЬШ

Сроки и этапы
реализации
Программы

Программа реализуется в один этап 0 2017 по 2020 годы

Перечень основных
мероприятий
программы

Совершенствование организации бюджетного процесса в
Хабаровском муниципальном районе.
Обеспечение сбалансированности и финансовой устойчивости
бюджетной системы Хабаровского муниципального района.
Совершенствование межбюджетных отношений в Хабаровском
муниципальном районе.
Управление муниципальными
муниципального района.

долгом Хабаровского

Объемы и истогшики
финансирования
Программы ( с
разбивкой по годам)

Предполагаемый объем финансирования Программы на 2017 —

2020 годы составит 407 512,18 рублей:
2017 г. — 102 604,98 тыс. рублей;
2018 г.— 100 418,71 тыс. рублей;
2019 г. — 101 482,49 тыс. рублей;
2020 г. — 103 006,00 тыс. рублей.
В том числе за счет средств бюджета района на 2017 —

2020 годы — 402 641,00 тыс. рублей, в том числе:
2017 г. — 101 476,00 тыс. рублей;
2018 г. — 99 222,00 тыс. рублей;
2019 г. — 100 214,00 тыс. рублей;
2020 г. — 101 729,00 тыс. рублей.
В том числе за счет
4 871,18 тыс. рублей:
2017 г.— 1 128,98 тыс. рублей;
2018 г. — 1 196,71 тыс. рублей;
2019 г. — 1 268,49 тыс. рублей;
2020 г. — 1 277,00 тыс. рублей.

СРСДСТВ краевого бюджета

Ожидаемые конечные
результаты
вьшолнения
Программы

— обеспечение долгосрочной сбалансированности бюджета
района, повышение качества и объективности планированиябюджетных ассигнований;
- улучшение качества прогнозирования основных параметровбюджета района, соблюдение требований бюджетного
законодательства;
- обеспечение допустимого и экономически обоснованного
объема и структуры муниципального долга;
- создание стимулов для развития доходного потенциала
Хабаровского муниципального района (далее — район);
— сокращение разрыва в бюджетной обеспеченности сельских
поселений района;
- повьппение эффективности использования бюджетных
средств;
- обеспечение открытости и прозрачности деятельностиФинансового управления;
- обеспечение эффективной организации внутреннего
МУНИЦИПЭЛЬНОГОфИНдНСОВОГО КОНТрОЛЯ.

».

4

1.2. Раздел 5 изложить в следующей редакции:
«5. Обоснование ресурсного обеспечения Программы

Предполагаемый объем финансирования Программы на 2017 —

2020 годы с учетом всех источников составит 407 512,18 тыс. рублей:
2017 г. — 102 604,98 тыс. рублей;
2018 г. — 100 418,71 тыс. рублей;
2019 г. — 101 482,49 тыс. рублей;
2020 г. — 103 006,00 тыс. рублей.
В том числе за счет средств бюджета района на 2017 — 2020 годы —

402 641,00 тыс. рублей, В том числе:
2017 г. — 101 476,0 тыс. рублей;
2018 г. — 99 222,00 тыс. рублей;
2019 г. — 100 214,00 тыс. рублей;
2020 г. — 101 729,00 тыс. рублей._
В том числе за счет средств краевого бюджета — 4 871,18 тыс. рублей:
2017 г.— 1 128,98 тыс. рублей;
2018 г.— 1 196,71 тыс. рублей;
2019 г. — 1 268,49 тыс. рублей;
2020 г. — 1 277,00 тыс. рублей.
Ресурсное обеспечение реализации Программы представлено в

приложении № 3 к настоящей Программе, прогнозная (справочная) оценка
расходов краевого бюджета, бюджета района на реализацию Программы
представлена в приложении№ 5 к настоящей Программе».

1.3. Раздел 7 изложить в следующей редакции:
«7. Оценка эффективности реализации Программы

Приоритеты политики в сфере управления муниципальными
финансами Хабаровского муниципального района определены Бюджетным
посланием Президента Российской Федерации Федеральному Собранию «О
бюджетной политике в 2014 — 2016 годах», положениями Комплексной
программы социально-экономического развития и Основными
направлениями бюджетной И налоговой политики района.

Основным стратегическим приоритетом политики в сфере управления
муниципальными финансами является эффективное использование
бюджетных ресурсов для обеспечения динамичного развития экономики
Хабаровского муниципального района, повышения уровня жизни населения
и формирования благоприятных условий жизнедеятельности района.

Реализация программных мероприятий позволит:
- обеспечить долгосрочную сбалансированность бюджета района,

повысить качество и объективность планирования бюджетных
ассигнований;

- улучшить качество прогнозирования основных параметров бюджета
района, обеспечить соблюдение требований бюджетного законодательства;

- обеспечить допустимый И экономически обоснованный объем и
структуру муниципального долга;

- создать стимулы для развития доходного потенциала района;
- сократить разрыв в бюджетной обеспеченности поселений района;
— повысить эффективность использования бюджетных средств;
- обеспечить открытость и прозрачность деятельности Финансового

управления;
- обеспечить эффективную организацию внутреннего муниципального

финансового контроля.
Эффективность реализации мероприятий Программы ежегодно

определяется в соответствии с Порядком проведения оценки эффективности
реализации муниципальных программ Хабаровского муниципального
района, утвержденной постановлением администрации Хабаровского
муниципального района от 16.05.2017 № 994 “Об утверждении Порядка
принятия решений о разработке муниципальных программ Хабаровского
муниципального района, их формирования и реализации и Порядка
проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ
Хабаровского муниципального района”.

Для проведения оценки эффективности реализации Программы
применяются показатели (индикаторы), указанные в приложении № 1 к
настоящей Программе, которые определяются в соответствии с методикой
расчета значений индикаторов Программы согласно приложению № 4 к
настоящей Программе».

1.4. Раздел 8 исключить.
1.5. В заголовке приложения № 1 к Программе слова «индикаторов

(показателей)» заменить на слова «показателей (индикаторов)›>.
1.6. Приложение № 3 к Программе «Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной Программы “Управление муниципальными
финансами Хабаровского муниципального района на период до 2020 года“
за счет средств бюджета Хабаровского муниципального района» изложить в
новой редакции согласно приложению№ 1 к настоящему постановлению.

1.7. Дополнить Программу приложением № 5 «Прогнозная
(справочная) оценка расходов краевого бюджета, бюджета Хабаровского
муниципального района на реализацию Программы “Управление
муниципальными финансами Хабаровского муниципального района на
период до 2020 года“», согласно приложению № 2 к настоящему
постановлению.

2. Управлению по обеспечению деятельности администрации
Хабаровского муниципального района (Кузнецов А.Ю.) разместить
настоящее постановление на официальном сайте администрации
Хабаровского муниципального района и опубликовать в газете «Сельская
новь».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
начальника Финансового управления администрации Хабаровского

муниципального района Гусеву О.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

г\№. “ ЦЁГЗНН- _„\ `‹" ‚‹ `
*

@ {№№—.… „т.д;, ”“

0
56,0

‹

“Ето

!

Глава района …цИОННоГП
““ЁПЕЧСНИЮДЁ

.

©“
@“

Д-Г- УдОд
@

6—

%…

%”ти
. дій/‚ *

‹